

采购合同

甲方（招标人）：常州国家高新技术产业开发区（新北区）农业农村局

乙方（中标人）：紫金财产保险股份有限公司常州中心支公司

签订地点（合同履行地）：常州市新北区

合同时间：2023年5月

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》等相关法律法规之规定及招标编号为常信采公【2023】001号招标文件及投标文件，按照自愿、平等、公平和诚实信用的原则，经甲乙双方协商一致，约定以下合同条款，以兹共同遵守、全面履行。

1. 定义

除非另有特别约定，在本合同以及与本合同有关的甲乙双方另行签订的其他文件中，下列词语按如下定义进行解释：

1.1 “合同”系指甲方与乙方签署的，合同格式中载明的甲方与乙方所达成的协议，包括所有的附件、附录和构成合同的所有文件。

1.2 “服务”系指根据合同规定乙方应承担的义务及相关的后续服务，比如成立专项小组、提供上门服务、及时汇报数据、无偿提供保险知识培训和其他类似的乙方应承担的义务。

1.3 “甲方”系指常州国家高新技术产业开发区（新北区）农业农村局。

1.4 “乙方”系指为：中标保险机构。

1.5 “被保险人”系指：新北区约15万农户家庭。

“被保险人”的财产系指约15万农户的房屋、装饰、农具、家电等；

1.6 “工作日”是指除公休日和法定节假日以外的日历日。

1.7 “附件”是指与本合同的订立、履行有关的，经甲乙双方认可的，对本合同约定的内容进行细化、补充、修改、变更的文件、图纸、音像制品等资料。

2. 合同的组成

下列文件为本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等法律效力，这些文件包括但不限于：

2.1 本合同书及其补充合同、变更协议；

2.2 中标通知书；

2.3 投标文件（含澄清或者说明文件）；

2.4 招标文件（含澄清或者修改文件）；

2.5 与本次招标有关的并经当事人双方确认的其他文件（共保协议等）。

上述文件互为补充和解释，如有不清或相互矛盾之处，以所列顺序在前的为准，但甲乙双方有特别约定的除外。

3、服务范围及保险险种

3.1 本合同服务范围新北區 151140 戶農戶的家庭。

3.2 本保險險種為： 1) 家庭財產綜合保險；

2) 附加管道破裂及水漬保險；

3) 附加家用電器用電安全保險。

4、保險期間

4.1 項目保險期間：2023 年 4 月 1 日零時——2026 年 3 月 31 日二十四時；

4.2 保險合同以年分期出單；

4.3 2025 年 4 月 1 日零時——2026 年 3 月 31 日二十四時由採購人根據以往 2 年中標人的相關理賠時效、項目績效考評等綜合評定後，決定是否與中標的保險人續簽相關保險合同。

5、保險方案及特別約定

乙方應遵循本招标文件及其組成文件中特定的保險方案及特別約定（第五章採購需求第三條）提供保險服務。保險方案及保險條款相悖處，以保險方案及特別約定為準。

6. 承保方式

本項目採取首席共保制，由三家保險公司組成共保體，首席承保人與共保各機構的份額分別為 40%、30%、30%。共保體按照共保體產生和職責（第五章採購需求第四條）執行，共保協議作為本採購合同附件。

7、建立爭議制度：

建立爭議制度，一旦本項目被保險人與乙方發生承保、理賠方面的爭議，按以下程序進行：

①復查承保、理賠程序與相關要求，查明原因後與被保險人協商解決；

②與被保險人協商未決，遞交村、鎮主管部門共同與被保險人協商解決；在協商過程中，以被保險人實際損失為依據，充分尊重主管部門的意見；

③如果協商不成，依法向有管轄權的人民法院提起訴訟。

8、履约责任及保证

8.1 甲方应积极推动本保险项目的实施，并按时支付保险费。

8.2 乙方应针对本项目成立健全的专门服务小组、分管领导亲自负责，做好本保险的承保及理赔服务工作。

8.3 乙方在服务期间，应及时定期向甲方提供履约相关资料、报表。

8.4 乙方应配合甲方做好各项宣传、培训工作。

8.5 乙方严格按照合同约定执行，按照相关管理办法定期接受甲方履约考核。

9、合同考核及违约责任

9.1 在本合同执行过程中，甲方将会同相关部门不定期对乙方执行合同的情况进行检查考核，如有下列情况甲方有权要求乙方立即整改，情节严重的甲方有权取消乙方第三年承保资格，若造成被保险人损失的，应当承担民事赔偿责任，包括但不限于诉讼费、律师费、保全担保费等。

(1) 接到甲方的通知后，乙方未及时上门签订保险单，给投保人造成重大损失的；

(2) 如果手续齐全的赔案在乙方承诺的支付赔款时限内未能支付完毕，情节严重的；

(3) 故意隐瞒事实未根据甲方要求详细、准确地向甲方填报承保及理赔报表；

(4) 未按招标文件以及乙方投标承诺履行服务承诺的；

(5) 无论何种情况下，乙方未按投标承诺执行保费价格的；

(6) 其他严重违反本项目招标文件及乙方投标文件相关承诺的情况。

9.2 根据《政府购买服务管理办法》（财政部令第102号）第二十条规定，甲方在每年年底当期保险结束后聘请第三方对本保险项目进行一次绩效评价，绩效评价费用由中标保险人按照比例支付，乙方应积极配合绩效评价工作。

9.3 根据《常州市政府采购供应商信用管理暂行办法》（常财规〔2017〕6号）相关规定，乙方未按合同规定履行合同义务，造成不良后果的，甲方应将具体情况以书面形式向财政部门报告，由财政部门按照规定核实予以乙方行政处罚或失信记录。

10. 保密条款

10.1 任何一方对其获知的本合同涉及的所有有形、无形的信息及资料（包括但不限于甲乙双方的往来书面文字文件、电子邮件及信息、电子资料等）中另一方的商业秘密负有保密义务。

10.2 除非法律、法规另有规定或得到本合同之另一方的书面许可，任何一方不得向第三方泄露前款规定的商业秘密。保密期限自任何一方获知该商业秘密之日起至本条规定的秘密成为公众信息之日止。

11、 保费

11.1 本合同保费均以人民币结算。

11.2 本合同保费按年度支付。

11.3 在约定保险期间内，保费交清前发生的保险事故，保险人承担保险责任。

11.4 与本合同有关的一切税费，均由乙方承担。

12、 合同变更

如需修改或补充合同内容，应经甲方、乙方协商，共同签署书面修改或补充协议。该协议将作为本合同不可分割的一部分。

13、 转让

合同履行期间，除甲方事先书面同意外，乙方不得擅自部分或全部转让其应履行的合同义务。

14、 争议的解决

在执行本合同中发生的与本合同有关的争端，甲乙双方应通过友好协商解决，经协商不能达成协议时，甲乙双方同意将争议提交新北区人民法院。

15、 合同生效

合同应在甲方、乙方双方签字盖章后生效。

16、 合同保存

合同分数：本合同一式三份，甲方、乙方各执一份。采购代理机构执一份备案。

甲方：

单位名称（章）：常州国家高新技术产业开发区（新北区）农业农村局

单位地址：常州市新北区新桥街道云河路 69 号 11 楼

法定代表人：

115029064

委托代理人：

经办人：

电 话：

乙

单位名称(章)：紫金财产保险股份有限公司常州中心支公司

单位地址：常州市新北区高新科技园3号楼3楼

开户银行：工商银行常州新北支行

银行帐号：519902227510902

法定代表人(或负责人)：

委托代理人：

电 话：



注：银行帐号与开户银行必须填写清楚